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BRAMDRUP 
 

 
 

snedker- 

og tømrerforretning 
 

tlf. 23 72 42 20 

 

v/Finn Venzel Nielsen 

Moltrup Landevej 105, 6100 Haderslev 

 

Vi giver gerne et bud på at 

lave jeres hjemmeside, 

webshop, foreningsportal, 

intranet eller lign. 

Vi koder også specielle 

udvidelser efter ønske. 

Kontakt: moltrup@modc.dk 

eller efterlad en besked på: 2196 0717 

Moltrup Data Center 

Moltrup Landevej 87 

6100 Haderslev 

Hjemmeside eller Webshop? 

• Mange års 
erfaring 

• Eget datacenter 

• Daglig backup 

• Sikret mod 
oversvømmelse 

 

Salg og reparation af: Traktorer, 
mejetærskere, landbrugsmaskiner, 
containere, have– og parkmaskiner   

-din lokale mekaniker 
 

Bjerning Maskinværksted 
v/Claus O. Reggelsen 

Tlf. 2026 7377 / 7452 5177 

 

Oksbølvej 15, 6100 Haderslev 

+45 40 34 74 60 

thc@clausenvej.dk 

 

Rasmus R. Martensen 

Møllesvinget 27, Moltrup, 6100 Haderslev 

Mobil : +45 61 74 29 53 

Mail: rasmus@moltrupagro.dk  

Web: www.moltrupagro.dk 

 

 

 

 

Dalsgaard&Barsøe Agro I/S - Kabdrupvej 49 - 6100 Haderslev 

Tlf.: 26 70 68 58 - 40 16 67 09 - Mail: dalsbar@outlook.com 

Økologisk og biodynamisk landbrug 
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Forsidefoto af Leif Beck - Kokær Bæk ved Krejsel Shelterplads 

Nyt fra Menighedsrådet 
 Midlertidig lukning af Moltrup Kirke 

Vi er desværre nødt til at lukke Moltrup Kirke fra mandag den 19.8. til og med 

den 29.11. Store dele af kirkens træværk er angrebet af borebiller. Loft og tårn 

behandles af et firma, der bekæmper skadedyr. Selve kirken, der hvor de kirkeli-

ge handlinger afholdes, behandles af en konservatorvirksomhed. Alle overflader 

renses og behandles mod skadedyrene. Altertavle og det af prædikestolen, der 

kan afmonteres, behandles på konservatorværkstedet. Udover skadedyrsbehand-

lingen konserveres de malede overflader. 

I perioden, hvor behandlingen foregår, forlægges de kirkelige handlinger til pa-

storatets anden kirke, Bjerning Kirke. Vi håber, at hilse på jer Moltrup-

kirkegængere, ovre i Bjerning Kirke.   

Første søndag i Advent er I velkommen til at se et forhåbentlig smukt resultat af 

konserveringsarbejdet i Moltrup Kirke.  
 

Bjerning Kirke 

En fortsættelse af føljetonen... 

I skrivende stund er vi ved at gennemlæse det reviderede projekt (omtalt i marts 

udgaven). Når vi er tilfredse med ændringerne i projektet, sender vi det til Stiftet 

til godkendelse. Godkendes det af Stiftet, sendes projektet videre til konsulenter-

nes udtalelser. Herefter er sagen klar til fondsansøgninger. 
 

Menighedsrådsvalg 

Sidst på året træder et nyvalgt menighedsråd i kraft, dvs. det er valgår. 

Jeg vil kraftigt opfordre til at I engagerer jer i valget. Mandag den 13.5. var der 

orienteringsmøde. Senere på året, den 18.9. er der valgforsamling. 

I kan læse mere om valget på en af de følgende sider i bladet. 

På menighedsrådets vegne. 

Knud Isaksen 
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Menighedsrådsvalg 2024  

Hermed vigtige datoer i forbindelse med det kommende menighedsrådsvalg:  

Mandag den 13. maj:  Orienteringsmøde 
Torsdag den 22. august: Annoncering af tid og sted for valgforsamling 
Onsdag den 18. september: Valgforsamling  
Onsdag den 25. september:  Offentliggørelse af resultat fra valgforsamlingen 
Tirsdag den 8. oktober: Evt. ekstraordinær valgforsamling 
Tirsdag den 15. oktober: Indlevering af kandidatliste 
Onsdag den 20. november:  Evt. afstemningsvalg  
Tirsdag den 26. november:  Frist for klager over valget 
Søndag den 1. december: Funktionsperioden starter. 

Vi håber, at vi endnu engang vil kunne samle 8 menighedsrådsmedlemmer fra 

henholdsvis Moltrup og Bjerning Sogn til et spændende og givende arbejde.  

I Menighedsrådet vil du: 

• Blive en del af et værdifuldt fællesskab 

• Få indflydelse og være med til at sætte retningen for Moltrup og Bjerning 

Kirker 

• Gøre en forskel for andre 

• Blive en del af folkekirkens lokale demokrati 

• Være med til at udvikle lokalsamfundet 

• Få nye kompetencer. 

Har du spørgsmål, så tøv endelig ikke med at tage fat i os. 

Menighedsrådet for Moltrup Bjerning Kirker 
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  Bjerningdagen den 30. juni 2024 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Traditionen tro afholder Menighedsrådet i samarbejde med Haderslev kaserne  

Bjerningdagen på kirkegården i Bjerning fredag den 30. juni kl. 10.00. 

Alle er velkommen. 

Det er en mindehøjtidelighed for den faldne soldat i 1.Slesviske krig, Mads Chr. 

Olsen, som faldt på Bjerning mark i 1848, og et symbol på de soldater der kæm-

pede, og dem der fortsat kæmper for at bevare freden i Danmark. 

Soldaten gjorde tjeneste ved 13. bataljon, Slesvigske Fodregiment, som hvert år 

stadig deltager i Bjerningdagen. 

I år har vi fået bekræftet fra 13. bataljon at vi også får besøg af Slesvigske Musik-

korps, som vil komme og spille for os under højtideligheden. 

Efter kransenedlæggelse på kirkegården og mindeceremoni i Bjerning kirke, vil 

Menighedsrådet servere lidt godt til ganen i haven ved Bjerninghus. 

Kom og vær med til en højtidelig oplevelse!  

 

Niels J. Rasmussen 

Moltrup-Bjerning Menighedsråd 
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Nyt fra Sogneforeningen 
 

Referat af den ordinære generalforsamling  

i Sogneforeningen den 30. april 2024 
 

Valg af dirigent: Mikael Winther. 

1. Valg af referent: Knud Isaksen. 

2. Bestyrelsen aflægger beretning: 

Mikael Winther fortalte, at det har været et stille år. Dog med en del kontakt 

med kommunen. Der har været afholdt borgerbudgettering og broen over 

grøften ved Femvejen er etableret. 

3. Valg af formand: Mikael indvilligede i at lade sig vælge for et enkelt år. 

4. Foreninger og udvalgsberetninger: 

Hjemmesiden ved Mikael: Mikael sanerer hjemmesiden. 

Forsamlingshuset ved Ole Lørup: Der har været mellem 8 og 10 udlejninger, 

heraf 7 mod betaling. Der er indkøbt lidt inventar. 

MFB ved Christian Frøkjær: Der har været 30 udkald. Der er pt. 22 aktive 

brandmænd. Værnet fejrer 90 års jubilæum til november. Ny tankvogn forven-

tes til sommer. 

Jagtforeningen ved Christian Schultz: Pt. er der 28 medlemmer. Der er afholdt 

4 klapjagter og en buk er nedlagt. 

Lokalhistorisk Arkiv ved Leif Beck: Pengebeholdningen er faldende idet geby-

rer og renter er større end kontingentindbetalingerne. Næsten alt materiale er 

registreret. Sognets beboere opfordres snart til selv at sende data til forenin-

gen. Nærmere herom andetsteds i Fællesnyt. 

Skytteforeningen ved Ole Lørup: Pt. er der 12 medlemmer. Pga. ringe opbak-

ning overvejes det at opløse foreningen. 

Menighedsrådet ved Knud Isaksen: Præstestillingen er stadig vakant, sandsyn-

ligvis indtil 2025. Vikar er Lars Seeberg. I år er der valg til menighedsrådet. Det 

nye råd træder i kraft 1. søndag i Advent. 
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5. Fremlæggelse af regnskab for sogneforeningen og forsamlingshuset: Begge 

reviderede regnskaber blev godkendt af forsamlingen. Pga. det det gode regn-

skab foreslog og godkendte generalforsamlingen, at der købes en industriopva-

skemaskine til forsamlingshuset. 

6. Fastsættelse af tilskud til Fællesnyt og hjemmeside: Forsamlingen vedtog en 

stigning på 10 % for annoncører og foreninger. 

7. Indkomne forslag: Ingen. 

8. Valg af revisor: Jørgen Kongsted genvalgt. 

9. Evt.: Intet. 

Borgerbudgettering 

Borgerbudgettering 2023 gav os ”Knuds bro”, 

som går over grøften i forbindelse med hulvejen 

langs øvelsesområdet, samt en svævebane som 

er på vej til sportspladsen. 

Efter 2 års ventetid kom der endelig en byggetil-

ladelse til opførelse af en pavillon i forbindelse 

med Shelterpladsen ved Krejsel Skov. Pengene 

til opførelsen er delvis fra Borgerbudgetterin-

gen samt søgte fondsmidler.  

  

Borgerbudgettering 2024: Afstemningen om de forskellige ideer blev afsluttet 

efter generalforsamlingen den 30. april.  

De projekter der kom igennem nåleøjet i år blev: 

• Lys og blomster til Futvejen 

• Svævebane restbeløb 

• Trampesti af stenmel rundt om Bestseller-søen, eller parallelt med motor-

vejen 

• Brugt Padel Bane. 

Kom og vær med til næste års Borgerbudgettering, hvor Sogneforeningen igen 

er vært ved smørrebrød og lidt til tørsten. 

Mikael Winther 
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Referat af generalforsamlingen i Moltrup–Bjerning Lokalhistoriske Arkiv den 

13. marts 2024.  

Formand Peter Chr. Jacobsen bød velkommen.  

1. Valg af dirigent.  

  - Jens Chr. Nørgaard Jensen blev valgt.  

2. Årsberetning ved formanden.  

  - Siden sidste generalforsamling har vi fået sponsoreret et nyt skab til vores 

billeder og et nyt lærred til brug når vi ser onlinekurser på computeren. Vores 

kasserer er flittig til at søge blandt  andre Norlys om midler.  

 - Leif havde hørt at vi ikke måtte opbevare arkivalier i plastiklommer, så derfor 

har vi brugt en del tid på at  flytte arkivalier over i arkivæsker.  

  - I arkivet har vi en plan om at få nogle informationer om de huse der ikke er 

med i Moltrup– og Bjerning-bogen. Med hensyn til Moltrupbogen, så slutter 

den ved kommunalreformen i 1970 og de huse der er bygget derefter er ikke 

med. Derfor vil vi finde ud af hvordan vi får flest informationer om de huse.  

  - Vi havde besøg af nogle efterkommere af Niemann-familien, som gerne ville 

se vores arkiv. I den forbindelse opstod der et rygte om at skulle findes en over-

sigt over rettelser i Moltrupbogen. Det har dog vist sig ikke at være tilfældet.  

3. Fremlæggelse af det reviderede regnskab.  

  - Lone Beck gennemgik regnskabet, og det blev godkendt.  

4. Forslag.  

 - Ingen indkomne forslag.  

5. Valg af 3 bestyrelsesmedlemmer.  

  - Lone Beck, Bjarne Hansen og Peter Chr. Jacobsen blev genvalgt.  

MOLTRUP-BJERNING LOKALHISTORISKE ARKIV 

 
Bramdrup Vestergade 9 (Digagergård) 

Mail: moltrup.bjerning@gmail.com 

MobilePay: 2798PV 
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6. Valg af 2 suppleanter.  

  - Erik Petersen blev genvalgt, men da det ikke var muligt at få en suppleant me-

re, besluttede generalforsamlingen at det var i orden med 1 suppleant.  

7. Valg af revisor.  

  - Jens Chr. Nørgaard Jensen blev genvalgt.  

8. Eventuelt.  

  - Jens Chr. Nørgaard Jensen fortalte at han er i gang med at skrive historien om 

gravsten og kirken. Det er blandt andet historier han har hørt gennem 40 års gang 

på kirkegården. Det er et stort arbejde og han forventer ikke at blive færdig den-

ne vinter.  

 

Efter generalforsamlingen holdt vores formand et foredrag om kirkeklokken i 

Bjerning Kirke.  

Referent: Frank Hejnfelt 
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Vil I hjælpe Moltrup-Bjerning Lokalhistoriske Arkiv 
Det er nu over 20 år henholdsvis næsten 15 år siden, at bø-

gerne Moltrup Sogn – Gårde og huse og Bjerning Sogn – 

Gårde og huse så dagens lys. Her oplyses, hvem der bor i 

husene, data om beboerne, deres forældre og børn, hvor 

man kommer fra, og hvad man har lavet og laver. Alt er sor-

teret efter gadenavn og nummer.  

For både Moltrup og Bjerning gælder, at der er kommet nye 

ejere eller lejere i mange huse. Og der er sikkert også nogle 

oplevelser, der ikke er blevet omtalt i de 2 bøger.  

Derfor ønsker Arkivet, at alle husstande vil bruge lidt tid på at nedfælde de ønske-

de oplysninger. Man kan i Moltrup- og Bjerning-bogen se, hvad der tidligere er 

skrevet om husstanden på adressen.  

Følgende oplysninger er det der hjælper med at bevare historien: 

Adressen, indflytningsåret, beboerne og deres fødselsdatoer, evt. bryllupsdato 

og gerne oplysning om deres forældre. Endelig ønskes oplysninger om evt. børn 

og deres eventuelle kærester/ægtefæller og opholdssted. Se gerne i Bjerningbo-

gen, hvordan det kan gøres. 

Herefter må der gerne fortælles lidt om en selv, hvad man laver, hvorfor famili-

en er havnet i Bjerning hhv. Moltrup. Det er op til en selv at bestemme, hvad og 

hvor meget der ønskes at fortælle. Endelig kunne et foto af familien tilføjes, 

men husk at angive hvem der er hvem på billedet. 

Har man ikke en af bøgerne, kan der laves en kopi af det, der tidligere er skrevet 

på ejendommen. Men vi anbefaler dog at købe en af bøgerne, der kan købes for 

50 kroner, da der også fortælles en del generelle historier om sognene i bøgerne. 

Hvis man er nye beboere i ejendommen, må man også gerne, hvis man ved det,  

fortælle, om de andre, der har boet i ejendommen efter dem, der står i bøgerne. 

Ellers kan naboerne sikkert hjælpe. Det er også muligt, at Arkivet kan hjælpe. 

Hvor husstanden stadig er den samme som i bogen, kan man fortælle, hvad der 

er sker siden, eller hvad man ikke fik fortalt i første omgang, f.eks. hvad betød 

stormen i 1999.  hvis man boede i et af sognene dengang.   

Så vil vi i Arkivet sørge for at arkivere og opbevare  
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med at fortælle sognenes historier til eftertiden? 
Da bogen Moltrup Sogn – Gårde og huse udkom, var det 

med den begrænsning, at kun de huse, der var bygget inden 

kommunalreformen i 1970, er omtalt. For de omtalte huse 

gælder de samme ønsker som omtalt på modstående side. 

For alle de huse, der ikke er omtalt, er det vigtigt også at få 

oplyst, hvornår huset blev bygget. Igen vil Arkivet kunne 

hjælpe, også hvis man ikke ved, hvem der har boet i huset, 

siden det blev bygget. Men vi kan også til beboere i de nye 

huse anbefale, at de køber Moltrup-bogen. 

Arkivet vil foretrække, at en beretning er skrevet på en computer og tager gerne 

en kopi, hvis man har arkivalier eller billeder, hvor man vil beholde originalen. Er 

der spørgsmål til dette, må man gerne henvende sig til Arkivet på dens mailadres-

se moltrup.bjerning@gmail.com 

Hertil kan man også sende beretningerne. Men disse kan også afleveres på Arki-

vet eller til Peter Chr. Jacobsen i Bjerning hhv. Leif Beck i Moltrup. Arkivet håber, 

at man vil være med til at bevare sognenes historie for eftertiden. Og så vil vi ger-

ne have lov til at bringe uddrag i FÆLLESNYT. 

En del historier er allerede fortalt i FÆLLESNYT, der derved er blevet en vigtig del 

af sognenes historie. Men der er andre historier, der mangler at blive fortalt sam-

let, såsom etableringen af Skovbøllings første legeplads eller etableringen af cy-

kelstien fra Moltrup til Haderslev og mange andre.  

Der er ikke planer om, at udgive reviderede bøger eller tillæg til disse. Formålet er 

at fastholde historien for området. Når der holdes møde i Arkivet, er det utrolig, 

hvad de, der har boet længe i sognet, kan fortælle. 

Desværre vil mange af disse historier blive glemt, men hvis vi gør en indsats som 

foreslået, vil de kommende generationer som minimum få et godt øjebliksbillede 

af vore 2 sogne. Og jo mere der skrives ned, jo mere vil der blive husket.  

Ved aflevering af arkivalier og fotos kan man bestemme, hvornår det afleverede 

må være offentlig tilgængelig. 

På Arkivets vegne, formand Peter Chr. Jacobsen og arkivleder Leif Beck. 

det afleverede til glæde for de næste generationer 

mailto:moltrup-bjerning@gmail.com
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Det sker i 

Aktiviteter i MIF forår/sommer 2024 

Boldspil og bevægelse for de mindste  

Hver tirsdag fra kl. 16.30 -17.00 på Sportspladsen i Moltrup. Forældrene skal del-

tage.  

Vi tumler, leger og spiller bold med piger og drenge i alderen 3 - 5 år.  

Opstart d. 7. maj 2024.  

Kontingent er 250 kr. for en sommersæson (maj-august).    

Træner: Lene Paulsen, Kiki Rasmussen og Karoline Frøkjær 

Kontakt Lene Paulsen (SMS: 28 90 34 91) for mere information.  

Oldboys fodbold   

Er du til fodbold i topklasse? Så er Moltrup Oldboys noget for 

dig. Vi er kommet på græs igen fra april. Vi spiller kamp én dag i 

ugen.  

Er det noget for dig? Så tøv ikke med at kontakte os for flere 

informationer.  

Kontingent er 700 kr. pr. år.  

Kontakt Anders Grarup (24 48 19 32)   

Find os på Facebook 

Følg med på vores officielle facebookgruppe; Moltrup Idræts-

forening hvor der løbende vil komme nyt omkring aktiviteter, 

sociale arrangementer, kampe m.m.   
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SENSOMMERFESTEN 2024 - 21. SEPTEMBER  

 

Sæt             i kalenderen den 21. september hvor Moltrup Idrætsforening invite-

rer til årets Sensommerfest. 
 

Bestyrelsen har modtaget en masse gode ideer til aktiviteter på dagen, og vi er 

lige nu ved at få puslespillet til at gå op . 
 

En ting er dog sikker: Vi får brug for en masse frivillige hænder. 
 

Opgavelisten spænder bredt med alt fra teltopsætning og -nedtagning, kagebag-

ning, kaffebrygning, grille pølser, sætte borde og stole op, bar-vagter og meget 

mere.  

Vi vil inden længe skrive den endelige opgaveliste på vores Facebook-side, og vi 

håber at rigtig mange vil hjælpe til, så vi igen i år kan få en fantastisk Sensommer-

fest . 
 

De bedste hilsner 

Bestyrelsen  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Billedet er fra sidste års Sensommerfest 
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Siden sidste ”Fællesnyt” har brandværnet kørt til følgende opgaver:  

Læs mere på brandværnets hjemmeside: www.moltrup-brand.dk 

8. maj Brand - bil i det fri. 

7. mar. Automatisk brandalarm hos en lokal virksomhed. 

28. feb. 
Assistance med autosprøjte samt tankvogn til bygningsbrand villa/række-
hus i Fjelstrup. 

24. jan. Brand - skorsten hårdt tag. 

  

  

Bliv brandmand/kvinde i Moltrup 

Frivillige Brandværn 
 

Går du rundt med en drøm om at blive 

brandmand/kvinde, eller er du nysgerrig 

på hvad der kræves for at blive brand-

mand?  

Kontakt Brandkaptajn Christian Schultz på 

tlf. 31 13 08 42 for nærmere information. 

http://www.moltrup-brand.dk


15 



16 

Nyt fra organisten/korlederen 

Moltrup-Bjernings kor, også kaldet Alsangskor, starter op med fornyet 

energi efter sommerferien den 29. august 2024 kl. 19.00 - 21.00  

i Konfirmandstuen i Moltrup Præstegård. 

Vi er mænd og damer der synger meget forskelligt. Vi øver 2 timer, afbrudt af en 

lille kaffepause og lidt snak. Der kræves ikke nodekendskab. Blot du har lysten til 

at synge! Alder er underordnet.  

Har du spørgsmål, så tøv ikke, men ring til vores korleder Birte Reimers på tlf. 

6094 8999. 

Vel mødt! 

Billederne er fra korets smukke forårskoncert den 2. maj 2024 
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Nyt fra Sognepræst vikaren 

Nyt i søndagens gudstjenester 

Ind imellem sker der alligevel lidt nyt i søndagsgudstjenesten. For en tid kan man 

få en anden oplevelse af Nadveren – fordi et andet nadver-ritual giver en anden 

oplevelse af fællesskab og nærvær.  

Nadveren var aftensmad 

Nadveren er en fast del af søndagsgudstjenesten. Det er dér, hvor der uddeles et 

lille stykke fladt brød og en lille tår vin for at minde os om, hvad der skete i den 

sidste aften, inden Jesus døde på korset – og derefter opstod. Netop den aften 

samlede Jesus sine disciple omkring sig og lod dem dele et brød og bad dem drik-

ke af det samme bæger vin, alle sammen.  

Det gjorde han for at skabe et fællesskab imellem dem og ham, og for at forbere-

de dem på, at han ville give sit liv, sit kød og blod, for at overvinde døden. Tre 

dage senere mødte de Kristus i opstandelsen og forstod altså, at han havde over-

vundet døden.  

Derfor var det naturligt for de første kristne menigheder at mødes hver søndag, 

omkring et bord, og dele deres søndags-middag og mindes, hvad Jesus havde sagt 

dem, den sidste aften.  

Og derfor holder vi nadver hver søndag i gudstjenesten. Men kirkens tradition har 

udviklet et nadverritual, som er præget af bøn og vekselsang. Man skal gå meget i 

kirke og kende traditionerne godt for at forstå, hvad der foregår.  
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Et andet ritual for Nadveren 

Foreløbigt skal jeg være vikar-præst her indtil nytår, og jeg vil gerne præsentere et 

andet ritual for nadveren. Nadveren vil blive indledt med en nadvertale, som for-

tæller og forklarer, hvorfor vi er sammen om at holde nadver, og vi skal ikke syn-

ge den gamle mystiker ”O du Guds lam” men blot modtage brød og vin i fælles-

skab.  

Nadvertalen har sine rødder i Martin Luthers nadver-indledning. Luther ville net-

op bryde med den gamle (katolske) kirkes nadver-tradition. 

Nadvertalen tager sit udgangspunkt i tekster fra Bibelen, hvor Jesus har mættet 

mange munde med fem små brød – og sagt: ”Jeg er Livets Brød”.  

Nadvertalens formål er pædagogisk og forklarende: Fordi Jesus sagde sådan om 

sig selv, betyder det, at alle i nadveren kan få evigt liv, for ’mennesket lever ikke af 

brød alene’. 

Og derfor bør vi alle deltage i nadveren – på Jesu egen opfordring. 

Nadver-talen siger altså, at nadveren er fællesskabs-skabende – i Nadveren mø-

des de tvivlende og troende og bliver et fællesskab med Kristus – og derved også 

med den kristne menighed – og altså med hinanden. 
 

Sognepræst vikar Lars Seeberg 
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Gudstjenester 
i Moltrup og  

Bjerning kirker 

Dato Dag Moltrup kirke Bjerning kirke Prædikant 

2. jun. 1. sø. e. Trinitatis 10.30    Lars Seeberg 

9. jun. 2. sø. e. Trinitatis   10.30  Lars Seeberg 

16. jun. 3. sø. e. Trinitatis 10.30 Kirkekaffe   Lars Seeberg 

23. jun. 4. sø. e. Trinitatis Ingen  Ingen  Lars Seeberg 

30. jun. 5. sø. e. Trinitatis   10.00 Bjerningdag Lars Seeberg 

7. jul. 6. sø. e. Trinitatis 10.30    Lars Seeberg 

14. jul. 7. sø. e. Trinitatis   10.30  Lars Seeberg 

21. jul. 8. sø. e. Trinitatis 09.00    Lars Seeberg 

28. jul. 9. sø. e. Trinitatis Ingen  Ingen  Lars Seeberg 

4. aug. 10. sø. e. Trinitatis   10.30 Kirkekaffe Lars Seeberg 

11. aug. 11. sø. e. Trinitatis 09.00    Erik Holmgaard 

18. aug. 12. sø. e. Trinitatis 10.30 Kirkekaffe   N. N. 

25. aug. 13. sø. e. Trinitatis   09.00  N. N. 

1. sep. 14. sø. e. Trinitatis   10.30  Lars Seeberg 

8. sep. 15. sø. e. Trinitatis   10.30  Lars Seeberg 

15. sep. 16. sø. e. Trinitatis   14.00 Høst & kaffe Lars Seeberg 

22. sep. 17. sø. e. Trinitatis   10.30  Lars Seeberg 

29.  sep. 18. sø. e. Trinitatis   09.00  N. N. 

Følg med på Facebook eller se kirkernes hjemmeside 
www.moltrupbjerning.dk 

Til alle gudstjenester kan der bestilles kirkebil på tlf. 

74 56 15 13. 

http://www.moltrupbjerning.dk
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Om kort tid er der cirka 7.000 m²  
blomstermark til fri afbenyttelse  

 

Der er parkeringsmulighed på Moltrup Landevej 
lidt vest for nr. 87.  

Hold venligst indenfor lågen ved halmballerne. 

 

 

En blomsterhilsen fra Mikael Winther 
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Tak til NORLYS Vækstpulje og Haderslev Kommunes landdistriktspulje 

 

 

 

                               

                    

for den flotte terrasse ved Moltrup klubhus. 

Tak til Torben Clausen A/S v/Helge Godtfeldt for veludført  

arbejde samt for blomster og planter til området. 
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Fornyelse af medlemskab i Støttegruppen til Det Levende Rum 

Så er det ved at være så vidt at medlemskabet i Støttegruppen til vores fællessted 

Det Levende Rum skal fornyes.  

Sidste år valgte rigtig mange husstande at melde sig ind og støtte op om vores 

fællessted så det kan bevares til glæde for alle sognets beboere. Tusind tak for 

det. 

Støtteklubben består i dag af 11 Erhvervsdrivende og foreninger der støtter områ-

det med 1.000 kroner årligt ved at købe en reklameplads i pavillonen. Derudover 

er der ca. 40 private husstande der hver især indbetaler 150 kroner årligt. 

De indsamlede midler fra støtteklubben går til forsikringer, legepladsinspektør og 

vedligehold af området. 

Disse støtters har æren for at sognet har et fællessted med en legeplads der lever 

op til alle krav og kan vedligeholdes så området står fejlfrit år efter år. 

 De sidste 4 år har legepladsen alene gennemgået renoveringer for over 50.000 

kroner og fremstår fuldstændig i orden. 

Du kan også være med. 

Støt vores fællested ved at købe et medlemskab til 150 kroner årligt. 

Kan indbetales via MobilePay:  0206CE  

eller til konto:  Reg: 9570   Konto: 13004749 

(husk at oplyse indbetaler). 
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Bordfanen følger dirigentklokken til Bjerninghus 
På Bjerning Sogns Beboerforenings generalforsamling sluttede denne med, at 

Bjerninghus fik overrakt en gave fra Viggo Tønnesen. Det var en ting, der tidligere 

havde tilhørt Bjerning Sogneråd, hvor Viggos far Erik Tønnesen havde været sog-

nerådsformand i over 20 år indtil kommunalreformen i 1970. 

Så der skulle ryddes op, og som Viggo husker det, havnede det meste på loftet af 

Bjerninggaard på Holmevej 3 i Skovbølling. Siden er loftet ryddet, men 2 ting er 

siden havnet i Bjerninghus. Begge dele er i sin tid skænket Bjerning Sogneråd af 

13. bataljons soldaterforening i forbindelse med Bjerningdagen. 

I bogen Bjerning Sogn - Gårde og Huse kan man læse mere om Bjerningdagen, (se 

også invitationen til Bjerningdagen på side 5) ligesom der findes en oversigt over 

nogle af de gaver der gennem årene er skænket Bjerning Sogn i forbindelse med 

Bjerningdagen. Men som nævnt er 2 af disse gaver nu havnet hjemme i Bjerning, 

hvor de hører hjemme. 

I 1948 fik Erik Tønnesen som sognerådsformand en sølvdirigentklokke med ønsket 

om, at den måtte lyde på de møder, hvor man drøftede sognets ve og vel. Efter 

kommunalreformen i 1970 blev den brugt ved byrådsmøderne i Christiansfeld, 

hvor jeg selv brugte den 2 gange i min tid som viceborgmester. 

Ved den senere kommunalreform i 2007 havnede klokken i Kolding; men da de 

havde deres egen, sendte borgmester Per Bødker Andersen den til sin kollega H. 

P. Geil i Haderslev, hvor de dog også havde deres egen klokke. Som byrådsmed-

lem fra Bjerning fik jeg opgaven at give den tilbage til Bjerning. 

Tilbage til den nye fane. Det var igen sognerådsformand Erik Tønnesen, der i 1955 

fik en bordfane, der med glæde ville blive anbragt på bordet under møder. Bord-

fanen havnede åbenbart ikke på loftet, men blev senere overtaget af Viggo Tøn-

nesen, der på et tidspunkt syntes, at den også tilhørte Bjerning Sogn. 

Så efter jeg havde fået den overdraget, skulle der lige findes en lejlighed til at 

overdrage fanen til sit nye hjem. Det blev så til beboerforeningens generalforsam-

ling, der blev afholdt i Bjerninghus den 30. april, hvor disse billeder også er fra. 

Det er formand Leif Johanneson, der pakker ud. 
 

Peter Chr. Jacobsen  
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Fotograf: Kaja Lund Lassen 
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KONSTITUERING AF BESTYRELSEN 

 

FORMAND: KETTY ØRNSKOV 

KASSERER: ELSEBETH JESSEN 

SEKRETÆR: TINA BONDE ANDERSEN 

MEDLEM: INA SOLMER 

MEDLEM: HANNE STEFFENSEN 

SUPPLEANTER: CLAUS CARSTENSEN, 

 HELLE HØIER OG  

 LEIF JOHANNESON 

Bjerning Sogns Beboerforening 
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Tarteletter smager så godt at det nu er en 

tradition i Bjerning Sogns Beboerforening. 
 

Det kræver som bekendt kun to gentagelser for at kalde noget for en tradition.  

Den 22.2.24 afholdt Bjerning Sogns Beboerforening med stor succes for 2. gang 

fællesspisning med tarteletter. Denne gang tilberedt med sponsoreret 1. klasses 

økologisk kyllingekød fra ”Dalsgaard og Barsøe”.  

De to biodynamiske landmænd Andreas og Nikolaj fra ”Dalsgaard og Barsøe,” 

fortalte om deres opdræt af økologiske kyllinger, og hvordan de så tydelig sam-

menhæng mellem kvalitet af kød og dyrevelfærd. Kyllingerne vokser op i de 

bedst mulige rammer på både inde - og udearealer. De lever i op til 100 dage 

før slagtning. Slagtningen foregår i eget mobile slagteri, for at skåne kyllingen 

for mindst muligt stress med transport.  

De fortalte, at der er voksende interesse og efterspørgsel fra restaurationer på 

det lækre økologiske kyllingekød.   

Tilberedning og tilsmagning var under kyndig varetagelse af Elsebeth og Helle, 

så alle sejl var sat for at mætte de mange tilmeldte. At det var lækkert og smag-

fuldt, fik de mange tilmeldte spisende gæster i den grad også at smage! 

TAK til alle der var med til at gøre dette til en hyggelig aften, og nu også en tra-

dition. Fællesspisning skaber fællesskab og værdifuldt sammenhold. 

En særlig TAK til vores lokale biodynamiske ”Dalsgard og Barsøe” for sponsore-

ring af lækkert økologisk kyllingekød.  

Billeder venligst udlånt af Louise Bonde.  Tekst Hanne Steffensen.  
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Udlejning af partytelt 
Bjerning Sogn har investeret i et telt, som kan komme alle beboere i sog-

net til glæde. 

Du/I har mulighed for, efter aftale, at leje Bjerning Sogns telt, bord, bæn-

ke, stole og gas grill. Teltet er 5*8 meter. 

Teltet kan huse ca. 50 personer. Der er 6 sammenklappelige borde, 12 

sammenklappelige bænke og 40 stole 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

• Telt leje: 500,- kr. inkl. borde, bænke, stole og grill 

• Gulv leje: 600 kr. 

• Bord/bænk og stole leje uanset antal: 100,- kr. 

• Grill leje: 100,- kr. 

Henvendelse til Elsebeth Jessen mobil: 61 60 28 99 eller mail:  

elsebeth@eliselund.net for aftale om leje dato m.m. 

Der er nu mulighed for 

at leje gulv til teltet. 

Pris: 600 kr. for gulv. 
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Adresseliste for kontaktpersoner i Moltrup og Bjerning Sogne 

Moltrup-Bjerning Navn og adresse Mail, tlf.nr. og hjemmeside 

Fællesnyt 
Redaktør Leif Beck 
Møllesvinget 13, Moltrup 

faellesnyt@moltrup-sogn.dk 
tlf. 40 14 97 10 

Moltrup Sogneforening 
Formand Mikael Winther 
Moltrup Landevej 87 

mikael@moltrup-sogn.dk 
tlf. 75 62 01 64 / 51 80 19 04 

Moltrup Sogns hjemmeside 
Webmaster Mikael Winther 
Moltrup Landevej 87 

tlf. 75 62 01 64 / 51 80 19 04 
www.moltrup-sogn.dk 

Moltrup Præstegård Præstevikar Lars Seeberg 
lse@km.dk 
tlf. 51 44 22 98 
www.moltrupbjerning.dk 

Moltrup-Bjerning Menighedsråd 
Formand Knud Isaksen 
Møllesvinget 36, Moltrup 

isaksen@moltrup-sogn.dk 
tlf. 53 81 16 32 

Moltrup-Bjerning Menighedsråd 
Næstformand Marianne Bonde 
Bramdrup Bygade 70 

bonde@haderslev.dk  
tlf. 30 13 24 47  

Moltrup og Bjerning kirker Graver og kirketj. Søren Juhler 
graver@mbkirker.dk 
tlf. 20 21 39 23 
www.moltrupbjerning.dk 

Moltrup-Bjerning Lokalhistoriske 

Arkiv 
Formand Peter Chr. Jacobsen 
Skovbøllingvej 11 

moltrup.bjerning@gmail.com 
tlf. 74 52 57 90 

Moltrup Frivillige Brandværn 
Kaptajn Christian B. Schultz 
Rovstrupvej 43 

kaptajn@moltrup-brand.dk 

tlf. 31 13 08 42 
www.moltrup-brand.dk 

Moltrup Idrætsforening 
Formand Lene Paulsen 
Moltrup Bygade 60 

lenepaulsen19@hotmail.com 
tlf. 28 90 34 91 

Moltrup-Bjerning Jagtforening 
Formand Christian B. Schultz 
Rovstrupvej 43 

christian@rovstrup.dk 
tlf. 31 13 08 42 

Moltrup Skytteforening 
Formand Mads Juul 
Ørbyhage 19 

mads@jorlgaard.dk 
tlf. 30 42 75 46  

Udlejning af Moltrup Forsam-

lingshus 
Ole Lørup 
Klokkedal 10, Bramdrup 

forsamlingshus@moltrup-sogn.dk 
tlf. 42 59 16 41  

Moltrup Klubhus 
Formand Arne Løhndorf 
Rovstrupvej 33 

afl.1948@hotmail.com 
tlf. 27 72 42 24 

Udlejning af Moltrup Klubhus 
Torben Hejnfelt Nielsen 
Rovstrupvej 44 

bigboss@bbsyd.dk 
tlf. 40 53 00 68 

Udlejning af Bjerninghus 
Susanne Figge 
Halkvej 86 

susannehalk@gmail.com 
tlf. 23 62 11 75 

Bjerning Sogns Beboerforening 
Formand Ketty Ørnskov 
Primulavej 19 

kornskov@bbsyd.dk 
tlf. 21 26 23 60  

Bramdrup Vandværk 
Formand Christian Kronborg 
Bramdrup Vestergade 4 

bramdrupvand@moltrup.net 
Vagttelefon 29 85 63 83 eller 
Stig Winther tlf. 50 93 39 49  

Rovstrup Vandværk 
Formand Niels Fischer 
Errestedvej 44 

rogstrupgaard@gmail.com 
tlf. 74 53 10 16 

mailto:faellesnyt@moltrup-sogn.dk
mailto:mikael@moltrup-sogn.dk
http://www.moltrup-sogn.dk
http://www.moltrupbjerning.dk
mailto:isaksen@moltrup-sogn.dk
mailto:bonde@haderslev.dk
http://www.moltrupbjerning.dk
mailto:moltrup.bjerning@gmail.com
mailto:kaptajn@moltrup-brand.dk
http://www.moltrup-brand.dk
mailto:lenepaulsen19@hotmail.com
mailto:christian@rovstrup.dk
mailto:mads@jorlgaard.dk
mailto:forsamlingshus@moltrup-sogn.dk
mailto:afl.1948@hotmail.com
mailto:bigboss@bbsyd.dk
mailto:susannehalk@gmail.com
mailto:bramdrupvand@moltrup.net
mailto:rogstrupgaard@gmail.com
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Niels Schultz 
 

Aut. Kloakmester & Entreprenør 
 

Tlf. 24 23 22 40 
 

Bramhalevej 54 - 6100 Haderslev 

  

Denne annonceplads er ledig. 

Hvis det skulle have interesse 

er prisen 550 kr. pr. år for at 

støtte en god sag. 

                        

 

 

Trædrejning udføres 

og vejledning tilbydes, 

samt salg af drejede 

ting. 

Henvendelse til 

Hans Chr. Carstensen 

”Diddesminde” 

Moltrup Landevej 75 

Tlf. 20 26 82 30  

 

 

Niels. J. Rasmussen 

Rovstrupvej 79 

Tlf. 74 53 43 72 

Mobil. 26 75 43 72 

Udgravning/planering af indkørsler og terrasser. 

Opgravning af hæk, bambus m.m. 
Udføres med minigraver og minilæsser. 

 ZoneterapiPlus 

massage og akupunktur 

 

Inga Dahl Østergaard 

Moltrup Bygade 78 

6100 Haderslev 

Tlf.: 25 34 31 00 

E-mail: ingazt31@gmail.com 



Bagsiden På denne side kan du se hvad der sker  

i vores to sogne de næste 3 måneder. 

Hvornår sker der hvad og hvor? 
Gudstjenester Se datoer og klokkeslæt på side 29 Moltrup & Bjerning kirke 

4. jun. kl. 17.00 Arbejdsdag, Aktivitetspladsen i Bjerning side 26 Aktivitetspladsen 

23. jun. kl. 18.00 Skt. Hansaften i Bjerning side 27 Aktivitetspladsen 

23. jun. kl. 19.00 Skt. Hansfest i Moltrup side 15 Brandstationen 

30. jun. kl. 10.00 Bjerningdagen side 5 Bjerning kirkegåed 

13. aug. kl. 19.00  1. Borgerbudgetteringsmøde i Bjerning  side 28 Bjerninghus 

28. aug. kl. 19.00 2. Borgerbudgetteringsmøde i Bjerning  side 29 Bjerninghus 

18. sep. kl.  ??.?? Valg til Menighedsrådet side 4 ? 

19. sep. kl. 17.00 Plantedag i Bjerning Sogn side 32 Aktivitetspladsen 

21. sep. kl.  ??.?? Sensommerfest i Moltrup side 13 Sportspladsen 

    

    

    

    

    

    

Næste nummer af FÆLLESNYT udkommer senest 1. sep. 2024 
Deadline for indlevering af stof til bladet er den 10. aug. 2024 

 

Skovbølling Haveservice 
v/ Claus Carstensen 

Tlf. 21 64 59 67 

Alt forefaldende havearbejde udføres 


